Ofício 65/2023-Sec
Brasília, 31 de agosto de 2023.

Ao Ilustre Senhor
Robson Sakiyama Barreirinhas
Secretário da Receita Federal - SRF
Esplanada dos Ministérios, Ministério da Economia
Bloco P - 7º andar
Brasília - DF
E-mail: agenda.receita@rfb.gov.br

Assunto: solicitação de acompanhamento de reunião da CPI.

Senhor Secretário,

A Comissão Parlamentar  de  Inquérito  que investiga  esquemas de
manipulação de resultados em partidas de futebol profissional no Brasil – CPI Futebol,
aprovou, na reunião do dia 13/6/2023, o Requerimento nº 90/2023 (anexo), de autoria
do  Deputado  Aureo  Ribeiro,  para  que  o  Secretário  Robson  Barreirinhas  preste
informações e colabore com os trabalhos desta Comissão de Inquérito.

Na próxima semana, a CPI realizará audiências e depoimentos com
representantes  de  empresas  do  setor  de  marketing  e  apostas,  tendo  fundamental
relevância o aspecto tributário das operações realizadas nesse mercado.

Valendo-se do requerimento em questão, e considerando a natureza
do  tema  a  ser  abordado,  solicito  que  Vossa  Senhoria  designe  um  auditor  dessa
respeitada Instituição para acompanhar e auxiliar os membros da CPI, na condição de
colaborador, nas reuniões previstas para os dias  4 de setembro de 2023, segunda-
feira,  e  5  de  setembro  de  2023,  terça-feira,  em plenário  do  Edifício  Anexo  II,  da
Câmara dos Deputados, em Brasília - DF.

Contando com a colaboração de Vossa Senhoria, mais informações
por meio do (61) 3216 6203, 3216 6231 ou pelo e-mail cpi.futebol@camara.leg.br

Atenciosamente,

Deputado Julio Arcoverde (PP/PI)
Presidente da Comissão

_____________________________________________________________________________________________________
Câmara dos Deputados, Anexo II, Sl.165-B, Brasília/DF, 70.160-900

Tel. (61) 3216-6203/6278, E-mail: cpi.futebol@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A INVESTIGAR ESQUEMAS DE MANIPULAÇÃO DE
RESULTADOS EM PARTIDAS DE FUTEBOL PROFISSIONAL NO BRASIL– CPIFUTE

*C
D2

38
61

44
11

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Arcoverde
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238614411500

	CÂMARA DOS DEPUTADOS